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Czytania: Mi 5,1-4a; Ps 80; Hbr 10, 5-10; Łk 1, 39-45

Oto idę, abym spełniał wolę Twoją Boże

Liturgia ostatniej niedzieli Adwentu ma już nastrój wigilii Bożona-
rodzeniowej.  Proroctwa o Mesjaszu stają  się  bardziej  dokładne dzięki
Micheaszowi wskazującemu miejsce narodzenia w małej wiosce, ojczyź-
nie Dawida, z którego potomstwa oczekiwano Zbawiciela, „A Ty, Betle-
jem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich! Z Ciebie mi wyj-
dzie Ten, który będzie władał w Izraelu” (Mi 5, 1). W zdaniu, które nastę-
puje: „pochodzenie Jego od początku, od dni dalekich”, można widzieć
aluzje do pochodzenia Jego od wieków, a więc do Bóstwa Mesjasza. Ta-
kie tłumaczenie daje św. Mateusz, który w swojej ewangelii przytacza to
proroctwo jako odpowiedź najwyższych kapłanów odnośnie do miejsca
narodzenia Jezusa (Mt 2, 4–6). Ponadto, podobnie jak Izajasz (Iz 7, 14)
również Micheasz mówi o matce Mesjasza — „porodzi, mająca porodzić”
(Mi 5, 2) — nie wymieniając ojca i pozwalając w ten sposób domyślać
się przynajmniej pośrednio Jego cudownego narodzenia. Na końcu uka-
zuje Jego dzieło: zbawi i zjednoczy „resztę Izraela”, i poprowadzi ją jak
pasterz „mocą Pana”, rozciągnie swoje panowanie „aż do krańców zie-
mi” i przyniesie pokój. Obraz Jezusa, który narodził się pokorny i niezna-
ny w Betlejem, a mimo to jest Synem Bożym i przyszedł odkupić „resztę
Izraela”, przynieść zbawienie oraz pokój wszystkim ludziom, jest w ogól-
nych zarysach jakby wyjęty z proroctwa Micheasza. 

Do niego dołącza się inny, bardziej  wewnętrzny — ukazuje go
św. Paweł — obraz kreślący postawę Syna Bożego w chwili narodzenia:
„Oto idę... abym spełniał wolę Twoją, Boże” (Hbr 10, 7). Dawne ofiary
nie zdołały przebłagać Boga za grzechy ludzi ani oddać Mu godnej czci.
Wówczas Syn Boży ofiaruje się: przyjmuje ciało przygotowane Mu przez
Ojca, w tym ciele rodzi się i żyje w czasie jako żertwa składana w nie-
ustannej  ofierze,  mającej  się  dokonać na  Krzyżu.  Jedyna ofiara  miła
Bogu, zdolna odkupić ludzi i znosząca wszelką inną ofiarę. „Oto idę”. Po-
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słuszeństwo woli Ojca jest głębokim motywem całego życia Chrystusa,
od Betlejem do Golgoty, do Zmartwychwstania. Narodzenie znajduje się
już w kręgu Wielkanocy; są to tylko dwa etapy jednej ofiary złożonej na
chwałę Boga i zbawienie ludzkości. 

Słowa:  „Oto  idę”  Syna  Bożego,  mają  najdoskonalsze  echo  w 
słowach Matki:  „Oto ja służebnica Pańska”.  Życie Maryi  również jest  
nieustanną ofiarą dla woli  Ojca, spełnioną w posłuszeństwie natchnio-
nym przez wiarę i miłość. „Wierząc bowiem i będąc posłuszną, zrodziła
na ziemi samego Syna Boga Ojca” (KK 63). Dzięki wierze i posłuszeń-
stwu, natychmiast po zwiastowaniu anioła wyrusza z pośpiechem i udaje
się do krewnej Elżbiety, aby ofiarować jej swoje posługi „służebnicy” —
w równej mierze służebnicy ludzi  jak Boga.  Oto wielka posługa Maryi
wobec ludzkości: niesie jej Chrystusa, tak jak zaniosła Go do Elżbiety.
Przez  pośrednictwo  Dziewicy–Matki  Zbawiciel  rzeczywiście  nawiedza
dom Zachariasza i napełnia go Duchem Świętym, tak że Elżbieta odkry-
wa tajemnicę, jaka dokonuje się w Maryi, Jan zaś już w łonie matki się
raduje. Dzieje się zaś to wszystko, bo Najświętsza Maryja Panna uwie-
rzyła słowu Boga, a wierząc ofiarowała się woli Bożej: „Błogosławiona je-
steś, któraś uwierzyła” (Łk 1, 45). Przykład Maryi uczy, jak proste stwo-
rzenie może włączyć się w tajemnice Chrystusa i nieść Go światu po-
przez nieustanne „tak”,  powtarzane t.  wiarą i przeżywane w miłosnym
posłuszeństwie woli Bożej. 

Częstym tematem ludzkich spotkań i rozmów są codzienne kłopoty i
bolączki. Dominujący ton dialogów to użalanie

się i utyskiwanie. Tymczasem dwie kobiety ocze-
kujące dziecka nawiązują rozmowę w zupełnie

innej tonacji:  w duchu uwielbienia i dziękczynie-
nia. Dla nas, którzy wkrótce  zasiądziemy przy

wigilijnym stole, jest to przypomnienie, jak 
ważne w naszym życiu jest dzielenie się radością.

Dlatego  z okazji zbliżających się Świąt
 Narodzenia Pańskiego pragniemy ze szczerego serca życzyć wszyst-
kim parafianom i  gościom głębokiej wiary w to, że Chrystus który

narodził się z miłości do nas może opromienić naszą codzienność
swoją Boską miłością. Niech te  kolejne w naszym życiu Boże Naro-
dzenie pomaga nam na nowo przeżywać radość z bycia razem i  wy-
baczania sobie wszelkich urazów i błędów. Niech miłosierny Chry-

stus uczy nas wzajemnej miłości i miłosierdzia, które przejawia się w
przebaczaniu i przygarnianiu się nawzajem.

 Błogosławionych Świąt

Ogłoszenia parafialne 

1. Dziś o godz. 15:00 w domu parafialnym odbędzie się wigilia dla
osób samotnych, bezdomnych.

2. Jutro Wigilia Bożego Narodzenia. Msza św. o godz. 7:00. Nie bę-
dzie  Mszy  św.  o  godz.  18:00.  Zapraszamy na  Pasterkę  o  godz.
24:00.

3. W pierwszy i drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia Msze święte  
według niedzielnego porządku.

4. Po świętach Bożego Narodzenie aż do zakończenia kolędy Msze
święte w naszej parafii od poniedziałku do soboty o godzinie 7:00 i
12:00 (nie ma Mszy św. o godz. 18:00). Kancelaria parafialna w
tym czasie będzie zawsze po Mszy św. o godzinie 12:00.

5. Za tydzień Niedziela Świętej Rodziny z Nazaretu. Serdecznie za-
praszamy  rodziny  wraz  z  dziećmi  na  „wieczornicę  kolędową”  -
wspólne kolędowanie ,  które rozpoczniemy o godz.  16:15 w na-
szym kościele.

6. Zapraszamy na spotkanie Kręgu Biblijnego w najbliższy piątek o
godz. 19:00.

7. Czy Jezus urodził się 25 grudnia? Którego roku? Czy rodzenie w
stajni  było  dla  współczesnych  czymś  szokującym?  Na  te  i  inne
pytania odpowiada biblista ks. Józef Kozyra.Zachęcamy do lektury
Świątecznego numeru„Gościa Niedzielnego”.

8. Zapraszamy wszystkich do naszej parafialnej kawiarenki.

Por. O. Gabriel od Marii Bagdaleny
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